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Titulli i tenderit: Vendosja e kamerave pér siguri né hapésirat publike/ Shérbime shtesé
Numri i prokurimit: 636-20-3369-235

Numri i brendshém: 636-19-019-236/5

Data: 07.08.2020

Komuna e Junikut (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"),e pérfagésuar nga U.D. Zyrtaria
Pérgjegjése e Prokurimit, Florinda Kukalaj né njérén ané, dhe Professional Alarm L.L.C (ne
vazhdim “Kontraktuesi”), me numér té regjistrimit té biznesit dhe me numér fiskal 810321498,
me adrese 10000, Prishtiné, me numér kontaktues: 038-538-000 dhe email:
info@professionalalarm.eu e pérfaqésuar nga Tafé Blakaj ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé ankes-kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Numri i prokurimit | 636 2 /0 |3 |3 |6 (9|2 3 |5

Numri i brendshém | 636 1 910 |1 |9 2 |3 |6/5
|

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés do té jeté Vendosja e kamerave pér siguri né hapésirat publike

. s Cmimi njési me | Shuma me
PERSHKRIMI I POZICIONIT Njésia Sasia TVSH TVSH

Switcha 5 Portsh 65W (max. with PoE device
connected) Transmission Method Store-And-Forward Dimensions 270*180*44
mm(L*W*H) Backbound IEEE 802.3x flow control for Full-duplex copé 5.00 45.00 225.00
ModeBackpressure for Half-duplex Mode Bandwidth 1Gbps 4K entry MAC
address table with auto-learning and auto-aging Vérejtje:

Konvertera fibri High quality 10/100Mbps ethernet to single mode fiber optic
media converter -SC 25KM - 1PairSC 10/100M singlemode singlefiber media
converter Compliance with IEEE802.3 10Base-T and IEEE802.3u 100Base-TX,
100Base-FX standards Support full / half duplex mode ; Built- in lightning
protection circuit , which can greatly reduce the damage caused by lightning
inductionFiber Type SinglemodeSC fiber optic interface typeWavelength copé 5.00 40.00 200.00
1310nm 1550nm
Transmission distance 25Km
Maximum transmit optical power -12.0 dBmMinimum emission power -19.0
dBmSensitivity -34.0 dBm
15.0 dBm optical fiber link loss




Kabull rryme 2x 16 Concentric strand Aluminum/ AlloyAAAC wires
insulated by PE or XLPE as phase conductor, bare or insulated
AAC/AAAC/ACSR/AACSR transimission and distribution for street
lightingoutdoor ~ lightingand ~ temporary ~ service for construction.
The operating temperatures should not to exceed 75°C for polyethylene(PE)
insulated  conductors or  90°C  for  crosslinked  Specifications
ABC / AAC aerial cable:
1 XLPE insulation.
2 standard:IEC,ISO,CCC,GB

3 aluminum conductor,

986.00

0.75

739.50

Fiber Pigtail LC/UPC 1M

copé

10.00

1.5

15.00

Kaseta fibri optik

copé

5.00

1.5

7.50

Unaza Per shtylla per vendosjen e kabllimit optik dhe te rrymes

copé

20.00

1.5

30.00

Kleme (kafshuese) per furnizim rryme te paisjeve

copé

10.00

1.5

15.00

Siguresa rryme duhet te vendosen ne secilen kutiType of pole 1 P Tensioni
nominal i tensionit AC 230/400 V Kapaciteti i kygjes sé terminaleve té vidave
dhe fundore me kabllo fleksibél 1/16 mm? Kapaciteti i kygjes sé terminaleve té
vidave dhe fundore

me kabllo t& ngurté 1/25 mm? Kapaciteti i thyer i qarkut té shkurtér 6 kKA
Vlerésimi aktual 6 A

Numri i moduleve 1

Kapaciteti i thyerjes sé qarkut té shkurtér 230V 50Hz 6 kACift rrotullues

copé

5.00

10.00

50.00

Shtekera per furnizim te paisjeve me rryme duhet te vendosen ne kutiat ne
shtylla elektrike

copé

5.00

15

7.50

10

Mbajtese shtrenguese per fiber optik duhet te vendosen neper shtylla elektrike
apo kanale nentoksore

40.00

1.0

40.00

11

Kabinete te Shperndarjes Kuti OG Materiali: ABS plastike me Dimensione

400X500X175 MM
POLYESTER PANEL WALL 5004

GALVANIZE BASE

copé

5.00

30.00

150.00

12

Kabllo optike Fiber Multi loose tube, non-metallic armor, polyethylene jacket,
fiber optic cable Single-mode Fiber: ITU-T G.652.D Thixotropic Gel
Polybutylene Terephthalate (PBT) multi loose tube Fiber Reinforced Plastic
(FRP) Swellable elements over central strength member Polyvinyl Chloride
(PVC) insulated stranded copper wires Water-swellable Tape and Yarn
Aramid Yarn 2 Polyester Ripcords Medium Density Optical Fiber Core and
Tube Color Standard ANSI/TIA-598-D Color Coding Reaction to Fire Fca
Optical Fiber Type Single-mode Fiber: ITU-T G.652D Optical Fiber
Dimensions 9/125/245/260 um Optical Fiber Count 12 Cable Type Multi
Loose Tube Tube Material Polybutylene Terephthalate (PBT) Tube Diameter
2,26 mm Tube Filling Compound Material Thixotropic Gel Active Tube

m

802.00

0.75

601.50

13

Patch cable ITm

18.00

1.00

18.00

1.1 Kontrata hyné né fuqi me 07.08.2020 dhe pérfundon me 07.09.2020.

1.2 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé se 30 dité nga data e marrjes sé

urdhéreses.

1.3 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do té jeté objekti i Komunés sé Junikut.

1.4 Incotermi i aplikueshém do té jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).

I ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare

Vlera me TVSH

2,099.00€




Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté sipas Nenit 40 té Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068
dhe ligjin Nr. 05/1.-092 Pér ¢éshtjet q& nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet
né fuqi né Kosové. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 2,099.00€; Dymijé e néntédhjeté e nénté euro.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos
i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit té kontratés (né pérjashtim té ¢gmimeve té atyre
artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit t& gmimit sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.
Autoriteti Kontraktues do té paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit té téré shérbimit.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet
brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté
regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté¢ data né té cilén debitohet
llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen
njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢gmimin e
kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i shérbimeve duhet né té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do té mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t& shérbimeve.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin té realizojé ndonjé ose te gjitha

shérbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér




secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé¢ kontratés dhe datés aktuale té
pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé shérbimeve
té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale té kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testoj¢ komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e
pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet
pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe
mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori
Ekonomik nuk duhet t& nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij
brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet
autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e
kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit kontraktues; d) Ia
jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton;
f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé
gjykimi qé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka
forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose
ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé
paaftési fjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin
Ekonomik shumén qé duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b)
vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore,
Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé
shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té
Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje té mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé¢ késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
Gjykatén Themelore né Pejé, Dega- Decan né pajtim me ligjin e Kosovés.




Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues
dhe Operatorit Ekonomik duhet jap titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet té
dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé

origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik- Professional Alarm Pér Autoritetin Kontraktues- Komuna Junik
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